2019 年 5 月 9 日

各   位

会 社 名  世紀東急工業株式会社

代 表 者 名  取締役社長 平  喜 一

（コード番号 1 8 9 8   東証第１部）

問 合 せ 先  総務人事部長 江 藤 研 一

Ｔ Ｅ Ｌ  0 3 － 3 4 3 4 － 3 3 4 5

中期経営計画の修正に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、2018 年 5 月 10 日に公表いたしました『中期経営計画

（2018-2020 年度）』につきまして、下記のとおり修正することを決議いたしましたのでお知らせいた

します。

記

１．修正の理由

当社は、「豊かな地域社会づくりに貢献する生活基盤創造企業」として健全な存続と持続的成

長を目指しており、『中期経営計画（2018-2020 年度）』においては、「中核事業のブラッシュアッ

プ」、「将来の企業価値向上に資する成長投資の実践」など、中長期的な企業価値の向上に向けた

諸施策を推進しております。

計画初年度となりました 2018 年度の事業環境を振り返ると、建設需要は底堅い状況が続きま

したが、主要資材であるアスファルトの仕入価格が計画策定時を大きく上回る水準で推移し、

2018 年度の連結業績は、原材料価格や燃料費の上昇などにより、営業利益、経常利益とも期初の

予想を下回る結果となりました。また、当期純利益につきましては、独占禁止法関連損失引当金

繰入額の計上もあり、期初の予想からは 13 億 20 百万円の減少となりました。

このたび、これらの状況を踏まえ、あらためて当社を取り巻く事業環境等を総合的に勘案し、

計画最終年度である 2020 年度の主要経営指標を、下記のとおり修正することといたしました。

２．修正の内容

◇主要経営指標［連結］（計画最終年度）

項 目
2020 年度

（当初計画）

2020 年度

（修正後）

売 上 高 805 億円 805 億円

営 業 利 益 65 億円 54 億円

当 期 純 利 益 52 億円 44 億円

自 己 資 本 400 億円程度 375 億円程度

（ご参考）

自己資本当期純利益率（ＲＯＥ） 13.0％程度 11.7％程度

なお、本計画に掲げております「ビジョン」、「基本方針」、「個別戦略」、「投資計画」、「株主還

元」等につきましては、変更はありません。

（注）上記の計画数値等の将来に関する記述は、現時点で入手可能な情報に基づき判断したものであり、

実際の業績等は、今後の様々な要因によって大きく異なる可能性があります。

  以 上